
 

 

STATO MAGGIORE DELLA DIFESA 
UFFICIO GENERALE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA’ AMMINISTRATIVA 

 
 

Atto Dispositivo n.  2627 in data 10/12/2024 
 
OGGETTO Acquisto timbri per le esigenze di funzionamento dei Reparti/Uffici/Organismi Generali 

dello SMD per l’anno 2024. Variazione contrattuale TD 4531376. 
RICHIEDENTE  Vari Reparti dello SMD; 
FINANZIAMENTO    capitolo 1412 art. 14 E.F. 2024. 
CIG           B2862DD803  
 

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

VISTO l’atto n. 1359 in data 11/07/2024 con il quale è stato autorizzato il ricorso all’affidamento 
diretto per il soddisfacimento dell’esigenza rappresentata con lettera prot. n. M_D A0D32CC 
REG2024 0153680 in data 03/07/2024 UG CRA SMD; 

VISTO l’atto n. 1433 in data 29/07/2024 con il quale è stato disposto l’affidamento dell’attività alla 
società GOLDEN S.R.L.; 

VISTO l’atto n. 2626 in data 10/12/2024 con il quale è stata autorizzata la variazione contrattuale in 
ragione dell’art. 120 del D.Lgs. 36/2023 con oneri a carico del capitolo 1412 art. 14; 

VERIFICATA la copertura finanziaria relativa alla variazione contrattuale nell’ambito delle disponibilità 
programmaticamente previste sul cpt. 1412 art.14 per l’E.F. 2024; 

 

DISPONE 
 

la variazione contrattuale di cui all’art. 120 del D.lgs. 36/2023, dell’attività già affidata alla società GOLDEN 
S.R.L. con sede legale in via  Anco Marzio, 73b/c – 00054 FIUMICINO (RM)  P.I. 14532211001 , come di seguito 
specificato: 

DESCRIZIONE UM QUANTITA’ PREZZO TOTALE IMPONIBILE 

Timbri come da elenco allegato  Nr. 38  237,92 € 237,92 € 
   IMPONIBILE 237,92 € 
   I.V.A. AL 22% 52,34 € 
   TOTALE 290,26 € 

 
L’appalto sarà stipulato mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio, a mezzo invio di 
apposita lettera d’ordine. 
La spesa complessiva di € 290,26 (duecentonovanta/26) I.V.A. compresa, sarà pagata mediante ordini di 
accreditamento in contabilità ordinaria a favore del funzionario delegato di cui al codice identificativo n. 120 30 
348 21, a carico del capitolo 1412 art. 14 E.F. 2024; 
Per le prestazioni soggette al campo di applicazione IVA si porranno in essere gli adempimenti relativi alla 
scissione dei pagamenti come stabilito dall’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 che 
ha introdotto l’art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633.  
Il presente atto viene redatto in unico originale da inserire nel registro delle disposizioni amministrative. 
 
 
 
 
 

  P.P.V. 
      IL CAPO SEZIONE APPROVVIGIONAMENTI  

      E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  
         PER LA FASE DI AFFIDAMENTO 

          Ten Col. com. RN Giulia CERRETTI        

IL VICE DIRETTORE 
E CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Ten. Col. com. s.SM Pietro PENGE 

P.P.V. 
IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA 

 T.V. (CM) Sergio COLACI 
 

L’ORIGINALE E’ CUSTODITO AGLI ATTI DI QUESTO UFFICIO 


